证券简称：广晟有色  证券代码：600259  公告编号：临 2024-058

广晟有色金属股份有限公司

关于孙公司关联借款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

广晟有色金属股份有限公司（以下简称“广晟有色”或“公司”）

控股孙公司惠州市福益乐永磁科技有限公司（以下简称“惠州福益乐”）

主要从事稀土永磁材料生产及加工业务，近年来，受行业竞争加剧、

原材料价格波动等多种因素影响，生产经营未达预期，尽管惠州福益

乐积极调整结构转型发展，仍持续亏损，导致现金流紧张，预计出现

未能按时履行部分债务偿还义务的情形。

一、借款具体情况

1、截至本公告日，惠州福益乐到期未偿还债务情况如下：

单位：万元

债务人 借款金额 债权人 到期日

惠州福益乐 14,500 广东省稀土产业集团有限公司 2024年 10月 31日

2、惠州福益乐股权结构如下图所示：

3、惠州福益乐公司主要经营情况：

2023年，惠州福益乐实现营业收入 12,129.98 万元，净利润

-3,835.56 万元；2024 年 1-9 月，惠州福益乐实现营业收入 4,128.65

万元，净利润-1,408.06万元。

二、公司采取的相关措施

1、公司已督促惠州福益乐积极开拓业务，实施降本增效措施，并

稳步调整业务结构，谋求转型发展，努力提升企业盈利能力，提升偿

债能力。

2、广东省稀土产业集团有限公司系广晟有色控股股东，广晟有色

及惠州福益乐已与广东省稀土产业集团有限公司进行沟通，未来惠州

福益乐将通过资产处置、出租、调整还款计划等方式积极筹措资金偿

还债务。

三、对公司的影响及风险提示

惠州福益乐对广东省稀土产业有限公司的借款属于信用借款，广

晟有色未提供担保义务，该笔借款逾期不会对广晟有色产生连带责任

及履约风险，不会对广晟有色造成重大不利影响。目前惠州福益乐已

资不抵债，盈利能力弱，缺乏可持续经营能力，广晟有色将继续推动

督促惠州福益乐实施转型升级，控制亏损，积极偿还债务，如仍未改

善经营状况，未来不排除将采取破产清算方式对其业务、债务进行重

整。

公司密切关注和高度重视该事项，未来将根据借款逾期进展情况

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

广晟有色金属股份有限公司董事会

二○二四年十一月二日